Br

negotiis secularibus.' Tantorum igitur Patrum instituta exemplis, quibus periculosissimum est refragari, credimus a sacerdotibus monachis ligandi solvendique officium Deo cooperante digne administrari, si eos digne contigerit hoc ministerio sublimari. Decertantes igitur monachice professionis prebiteros sacerdotalis potentie arcere officio, omnimodo precipimus, ut ab huiusmodi ausibus repri-
mantur in posterum, quia quanto quisquis est celsior tanto et illis erit potentior.

(C.16 q.1 d.p.c.25) ¶ *His omnibus auctoritatibus perspicue monstratur monachos posse penitentiam dare, baptizare, et cetera sacerdotalia officia licite administrare. Quod vero populi electione et episcoporum institutione et abbatis consensu potestatem suam exequi valeant, Ieronimi, Gelasii, et Gregorii auctoritate probatur.*

(C.16 q.1 c.26) *Ait enim Ieronimus ad Rusticum monachum:*

Digne in monasterio vivens ad clericatum populi electione poterit promoveri.

Sic vive in monasterio ut clericus esse merearis. Multo tempore disce que postmodum doceas et inter bonos sectare semper meliores. Quod si populis vel episcopus te in clericum elegerit, age ea, que clerici sunt.

(C.16 q.1 c.28) *Item Gelasius papa.*

In loco, quo abbas iudicaverit, monachus eligatur, et ab episcopo sacerdos ordinetur.

Si quis monachus fuerit qui venerabilis vite merito sacerdotio dignus prevideatur, et abbas sub cuius imperio Christo regi militat illum fieri presbiterum petierit, ab ipso debet eligi, et in loco quo iudicaverit ordinari, omnia que ad sacerdotii officium pertinent vel populi vel episcopi electione, provide ac iuste acturus.

(C.16 q.1 c.31) *Item Pelagius papa Bono episcopo Savi-nati.*

Gelasius quendam Rufinum monachum iubet sacerdotem fieri et in quadam basilica ordinari.

Br

In parrochia tua basilica Sancti Laurentii, que in possessione filii et consilarii nostri viri magnifici Theodori fundata est, officium presbiteri deesse cognovimus. Et quia prefatus filius noster nobis retulit invenisse se Rufinum quendam monachum olim sibi vita et moribus conprobatum, et hunc postulat ibi presbiterum consecrari. Quod subito fieri nos prorogata observantia non acquievimus. Ideoque dilectio tua his acceptis sabbato veniente faciat eum diaconum et, si Deus voluerit et vixerimus, mediana ebdomada presbiterum faciemus, quatenus superveniente Pascali festivitate sacra misteria in memorata basilica a persona competenti valeant adimpleri.

(C.16 q.1 c.32) *Item Gregorius in Registro.*

Qui de clerico monachus efficitur proprio episcopo ordinante poterit eligi et consecrari.